— 1 —

西安邮电大学文件

西邮校发〔2020〕27 号

关于印发《西安邮电大学涉外经费票据

审核暂行规定》的通知

各部门、各单位：

《西安邮电大学涉外经费票据审核暂行规定》经 2020 年 5

月 15 日校长办公会审定，现予以印发，请遵照执行。

西安邮电大学

2020 年 5 月 18 日

— 2 —

西安邮电大学涉外经费票据审暂行规定

第一条 为规范学校涉外经费票据管理，根据《财政部外交

部关于印发<因公临时出国经费管理办法>的通知》（财行

[2013]516 号）要求及其它有关法律法规，制定本暂行规定。

第二条 涉外经费票据是指开具方为境外有效法人、机构或

组织的票证。所产生的涉外经费票据在经费核销前，须经国际合

作与交流处（台港澳办公室）（以下简称“国际处”）审核其票据

的有效性。

第三条 涉外经费票据须按照财务要求分类粘贴，并以中文

标注开支发生时间、项目内容、外币金额、经费经办人同时应填

写《西安邮电大学涉外经费开支明细表》（附表），同票据一起报

国际处审核。

第四条 境外费用汇率以交易当日的汇率计算（需附换汇办

理凭证），或以交易当日的中国银行卖出价计算（以中国银行网

站外汇牌价为标准）。

第五条 涉外版面费票据审核时须提交有效付款收据，并附

论文摘要页复印件（或收录通知复印件）、银行汇款或信用卡支

付转账记录作有效凭证。如果涉外版面费超过 2 万元人民币，需

经科研处审批。

— 3 —

第六条 购买境外资产设备应按照学校关于资产采购的规定

办理，审核时应提交有效票据，并附西安邮电大学固定资产验收

凭证复印件、银行汇款或信用卡支付转账记录作有效凭证。

第七条 参加境内国际会议的经费开支参照学校财务关于差

旅管理的相关规定执行，会议注册费票据如为境外票据，提交国

际处审核时，应同时提交会议邀请函复印件。

第八条 学校教职工因公出国（境）须先履行相关审批手续，

出国境经费支出应遵循国家相关规定，严格按照审批通过的预算

执行。

（一）学校教职工因公出国（境）购买国际机票，购票人应

当优先选择直达目的地国家（地区）的中国航空公司承运的国际

航班出入境，使用银行转账方式或者公务卡购买。因中转等特殊

原因确需选择非国内航空公司航班，应在提交因公出国（境）任

务申请表时注明。审核票据时，应当以有效的《航空运输电子客

票行程单》作为报销凭证，并提供登机牌。

境外专家来校的国际机票，除应提供《航空运输电子客票行

程单》及登机牌以外，还应提交专家护照信息页复印件。

国（境）际往返机票（不含国内段）费用上限为：亚太地区

1 万元人民币，亚太地区以外 1.8 万元；依据相应的经费管理办

法限额据实报销。

— 4 —

（二）境外城市间交通（火车、大巴等）费用票据审核时应

提供有效车票或费用支付收据原件。

（三）因公临时出国（境）住宿不得超过国家标准，标准内

以实际产生票据金额为准。伙食公杂按国家标准以及出国（境）

任务批准的天数包干发放，或根据票据在国家标准下据实核销。

（四）学校派出的研修、培训、攻读学位、科研合作人员，

境外停留达 90 天及以上的中长期因公出国（境）人员在出访前

应到人事处完成相关手续，费用支出以派出协议为准执行。如需

核销境外经费，其生活费资助总额度不得超过国家留学基金管理

委员会的资助标准，其中：住宿应提供有效的租房协议及付款收

据，以实际金额计算，伙食公杂可按照国家留学基金管理委员会

资助月额度的 1/3 持票报销。

第九条 本规定自印发之日起施行，未尽事宜由国际合作与

交流处（台港澳办公室）、财务处负责解释。

— 5 —

附表：

西安邮电大学涉外经费开支明细表

姓 名： 部门： 职称：

赴国家或地区：

境外日期： 年 月 日 — 年 月 日 合计： 天

是否申请境外伙食公杂补贴： 是 否

补贴标准：伙食费 /天 公杂费 /天

经费项目
外币

金额

外币

币种
汇率 折算人民币金额 票据张数 备注

国（境）际机票

国（境）外城市

间交通

国（境）外住宿

伙食费

公杂费

论文版面费

会议注册费

论文编辑费

合计金额 小写： ￥

★报销人对票据的真实性、合法性、相关性及票据金额、张数的准确性负责。

报销人签名: 年 月 日

科研处意见：

签名： 年 月 日

国际合作与交流处意见：

签名： 年 月 日

注：1.本表只审核境外票据，栏目不够请自行添加。

2.涉外版面费超过 2万元人民币，需经科研处审批。

— 6 —

抄送：档。

西安邮电大学校长办公室 2020 年 5月 18 日印发